
ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ 

ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

БЕЛОРЕЦКИЙ РАЙОН 

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН  

БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ 

БЕЛОРЕТ РАЙОНЫ 

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ 

ТЕРРИТОРИАЛЬ ҺАЙЛАУ 

КОМИССИЯҺЫ 

РЕШЕНИЕ 

16 августа 2023 года  № 164/2-5 

 г.Белорецк  

Об утверждении текстов избирательных бюллетеней 

для голосования на выборах депутатов Совета сельского поселения 

Азикеевский сельсовет муниципального района Белорецкий район 

Республики Башкортостан тридцатого созыва по десятимандатному 

избирательному округу №1 

Руководствуясь статьей 77 Кодекса Республики Башкортостан о 

выборах, территориальная избирательная комиссия муниципального района 

Белорецкий район Республики Башкортостан, на которую постановлением 

Центральной избирательной комиссии Республики Башкортостан от 17 мая 

2023 года № 20/91-7 возложены полномочия по подготовке и проведению 

выборов депутатов Совета сельского поселения Азикеевский сельсовет 

муниципального района Белорецкий район Республики Башкортостан, 

решила:  

1. Утвердить текст избирательного бюллетеня для голосования на 

выборах депутатов Совета сельского поселения Азикеевский сельсовет 

муниципального района Белорецкий район Республики Башкортостан 

тридцатого созыва по десятимандатному избирательному округу №1 на 

русском языке (приложение № 1). 

2. Утвердить текст избирательного бюллетеня для голосования на 

выборах депутатов Совета сельского поселения Азикеевский сельсовет 

муниципального района Белорецкий район Республики Башкортостан 

тридцатого созыва по десятимандатному избирательному округу №1 на 

русском/башкирском языке (приложение № 2). 

 

Председатель Э.Ф. Копытова   

И.о.секретаря А.Ф.Нуруллин 



2 
 

 Приложение № 1  

 УТВЕРЖДЕН 

решением территориальной  

избирательной комиссии 

муниципального района Белорецкий район 

Республики Башкортостан 

от  16  августа 2024 года № 164/2-5 

 

Текст избирательного бюллетеня для голосования на выборах депутатов 

Совета сельского поселения Азикеевский сельсовет муниципального 

района Белорецкий район Республики Башкортостан тридцатого созыва  

08 сентября 2024 года 

по десятимандатному избирательному округу №1   

 

АБДУЛЛИНА 

Диля Юмабаевна 

1985 года рождения; место жительства - Республика Башкортостан, 

Белорецкий район, село Азикеево; временно неработающая; выдвинута 

Всероссийской политической партией «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

БАХТЕЕВА 

Элина Раисовна 

1992 года рождения; место жительства - Республика Башкортостан, 

Белорецкий район, деревня Кузгун-Ахмерово; временно неработающая; 

выдвинута Партией СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ - ЗА ПРАВДУ 

ВАЛЕЕВА 

Нажия Динисламовна 

1963 года рождения; место жительства - Республика Башкортостан, 

Белорецкий район, деревня Кузгун-Ахмерово; глава сельского поселения 

Азикеевский сельсовет муниципального района Белорецкий район Республики 

Башкортостан; депутат Совета сельского поселения Азикеевский сельсовет 

муниципального района Белорецкий район Республики Башкортостан; 

выдвинута Всероссийской политической партией «ЕДИНАЯ РОССИЯ»; член 

Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

ГИБАЕВА 

Люция Бареевна 

1980 года рождения; место жительства - Республика Башкортостан, 

Белорецкий район, село Буганак; временно неработающая; выдвинута 

Всероссийской политической партией «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

ДЖУМАБАЕВА 

Разиля Имангалиевна 

1982 года рождения; место жительства - Республика Башкортостан, 

Белорецкий район, село Буганак; Автономная некоммерческая организация 

Центр социального обслуживания населения «Академия добра», социальный 

работник; выдвинута Всероссийской политической партией «ЕДИНАЯ 

РОССИЯ» 



3 
 

ИШМУРАТОВА 

Алфира Ялмурзиновна 

1965 года рождения; место жительства - Республика Башкортостан, 

Белорецкий район, село Буганак; Муниципальное учреждение культуры 

«Центральная библиотечная система», библиотекарь; выдвинута 

Всероссийской политической партией «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

КУДРЯШОВА 

Наталья Николаевна 

1980 года рождения; место жительства - Республика Башкортостан, 

Белорецкий район, село Буганак; Сельский дом культуры села Буганак, 

заведующий; депутат Совета сельского поселения Азикеевский сельсовет 

муниципального района Белорецкий район Республики Башкортостан; 

выдвинута Всероссийской политической партией «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

МАТЕНЦОВА 

Наталья Александровна 

1962 года рождения; место жительства - Республика Башкортостан, 

Белорецкий район, село Буганак; пенсионер; выдвинута Всероссийской 

политической партией «ЕДИНАЯ РОССИЯ»; член Всероссийской 

политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

САГАДАТОВА 

Сания Уелдановна 

1956 года рождения; место жительства - Республика Башкортостан, 

Белорецкий район, село Азикеево; пенсионер; депутат Совета сельского 

поселения Азикеевский сельсовет муниципального района Белорецкий район 

Республики Башкортостан; выдвинута Всероссийской политической   партией 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ»; член Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ 

РОССИЯ» 

САФУАНОВ 

Азат Хасанович 

1968 года рождения; место жительства - Республика Башкортостан, 

Белорецкий район, село Азналкино; Закрытое акционерное общество 

«Белорецкий завод сеток и настилов», контролер; выдвинут Всероссийской 

политической партией «ЕДИНАЯ РОССИЯ»; член Всероссийской 

политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

САФУАНОВ 

Рашит Мухамедьянович 

1964 года рождения; место жительства - Республика Башкортостан, 

Белорецкий район, деревня Кузгун-Ахмерово; Государственное бюджетное 

учреждение Центр предупреждения и тушения лесных пожаров Республики 

Башкортостан, тракторист; выдвинут Всероссийской политической партией 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

ФАТХУТДИНОВ 

Роберт Шафуалович 

 

1984 года рождения; место жительства - Республика Башкортостан, 

Белорецкий район, село Азикеево; самозанятый; выдвинут Политической 

партией ЛДПР – Либерально-демократической партией России; член 

Политической партии ЛДПР – Либерально-демократической партии России   

 

 

 

 

 



4 
 

  Приложение № 2  

 УТВЕРЖДЕН 

решением территориальной  

избирательной комиссии 

муниципального района Белорецкий район 

Республики Башкортостан 

от  16  августа 2024 года № 164/2-5 
 

 

Текст избирательного бюллетеня для голосования на выборах депутатов 

Совета сельского поселения Азикеевский сельсовет муниципального 

района Белорецкий район Республики Башкортостан тридцатого созыва  

08 сентября 2024 года 

по десятимандатному избирательному округу №1 

АБДУЛЛИНА 

Диля Юмабаевна 

1985 года рождения; место жительства - Республика Башкортостан, 

Белорецкий район, село Азикеево; временно неработающая; выдвинута 

Всероссийской политической партией «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

АБДУЛЛИНА 

Дилә Йомабай ҡыҙы 

1985 йылда тыуған; йәшәгән урыны – Башҡортостан Республикаһы, 

Белорет районы, Әзекәй ауылы; ваҡытлыса эшләмәй; «БЕРҘӘМ РӘСӘЙ» 

Бөтә Рәсәй сәйәси партияһы тарафынан күрһәтелгән. 

БАХТЕЕВА 

Элина Раисовна 

1992 года рождения; место жительства - Республика Башкортостан, 

Белорецкий район, деревня Кузгун-Ахмерово; временно неработающая; 

выдвинута Партией СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ - ЗА ПРАВДУ 

БӘХТИЕВА 

Элина Рәис ҡыҙы 

1992 йылда тыуған; йәшәгән урыны – Башҡортостан Республикаһы; 

Белорет районы, Ҡоҙғон-Әхмәр ауылы; ваҡытлыса эшләмәй; «ҒӘҘЕЛ 

РӘСӘЙ – ДӨРӨҪЛӨК ӨСӨН» партияһы тарафынан күрһәтелгән. 

ВАЛЕЕВА 

Нажия Динисламовна 

1963 года рождения; место жительства - Республика Башкортостан, 

Белорецкий район, деревня Кузгун-Ахмерово; глава сельского поселения 

Азикеевский сельсовет муниципального района Белорецкий район 

Республики Башкортостан; депутат Совета сельского поселения 

Азикеевский сельсовет муниципального района Белорецкий район 

Республики Башкортостан; выдвинута Всероссийской политической 

партией «ЕДИНАЯ РОССИЯ»; член Всероссийской политической партии 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

ВӘЛИЕВА  

Нәжиә Динислам ҡыҙы 

1963 йылда тыуған; йәшәгән урыны – Башҡортостан Республикаһы, 

Белорет районы Ҡоҙғон-Әхмәр ауылы; Башҡортостан Республикаһы 

Белорет районы Әзекәй ауыл Советы ауыл  биләмәһе хакимиәте башлығы; 

«БЕРҘӘМ РӘСӘЙ» Бөтә Рәсәй сәйәси партияһы тарафынан күрһәтелгән. 

«БЕРҘӘМ РӘСӘЙ»  Бөтә Рәсәй сәйәси партияһы ағзаһы. 

ГИБАЕВА 

Люция Бареевна 

1980 года рождения; место жительства - Республика Башкортостан, 

Белорецкий район, село Буганак; временно неработающая; выдвинута 

Всероссийской политической партией «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

ҒИБАЕВА 

Люциә Барый ҡыҙы 

1980 йылда тыуған; йәшәгән урыны – Башҡортостан Республикаһы, 

Белорет районы, Боғанаҡ ауылы; ваҡытлыса эшләмәй; «БЕРҘӘМ РӘСӘЙ» 

Бөтә Рәсәй сәйәси партияһы тарафынан күрһәтелгән.  

ДЖУМАБАЕВА 

Разиля Имангалиевна 

1982 года рождения; место жительства - Республика Башкортостан, 

Белорецкий район, село Буганак; Автономная некоммерческая организация 

Центр социального обслуживания населения «Академия добра», 

социальный работник; выдвинута Всероссийской политической партией 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 



5 
 

ЙОМАБАЕВА 

Рәзилә Иманғәли ҡыҙы 

1982 йылда тыуған; йәшәгән урыны – Башҡортостан Республикаһы, 

Белорет районы, Боғанаҡ ауылы; «Академия добра» халыҡты социаль 

яҡтан хеҙмәтләндереү үҙәге  коммерция булмаған автоном ойошмаһының 

социаль хеҙмәткәре; «БЕРҘӘМ РӘСӘЙ» Бөтә Рәсәй сәйәси партияһы 

тарафынан күрһәтелгән.  

ИШМУРАТОВА 

Алфира Ялмурзиновна 

1965 года рождения; место жительства - Республика Башкортостан, 

Белорецкий район, село Буганак; Муниципальное учреждение культуры 

«Центральная библиотечная система», библиотекарь; выдвинута 

Всероссийской политической партией «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

ИШМОРАТОВА 

Әлфирә Ялмырҙа ҡыҙы 

1965 йылда тыуған; йәшәгән урыны – Башҡортостан Республикаһы, 

Белорет районы, Боғанаҡ ауылы; «Үҙәк китапханалар системаһы» 

муниципаль мәҙәниәт учреждениеһы китапханасыһы; «БЕРҘӘМ РӘСӘЙ» 

Бөтә Рәсәй сәйәси партияһы тарафынан күрһәтелгән. 

КУДРЯШОВА 

Наталья Николаевна 

1980 года рождения; место жительства - Республика Башкортостан, 

Белорецкий район, село Буганак; Сельский дом культуры села Буганак, 

заведующий; депутат Совета сельского поселения Азикеевский сельсовет 

муниципального района Белорецкий район Республики Башкортостан; 

выдвинута Всероссийской политической партией «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

КУДРЯШОВА 

Наталья Николаевна 

1980 йылда тыуған; йәшәгән урыны – Башҡортостан Республикаһы, 

Белорет районы, Боғанаҡ ауылы; Башҡортостан Республикаһы Белорет 

районы Әзекәй ауыл советы ауыл биләмәһе Советы депутаты; «БЕРҘӘМ 

РӘСӘЙ» Бөтә Рәсәй сәйәси партияһы тарафынан күрһәтелгән. 

МАТЕНЦОВА 

Наталья Александровна 

1962 года рождения; место жительства - Республика Башкортостан, 

Белорецкий район, село Буганак; пенсионер; выдвинута Всероссийской 

политической партией «ЕДИНАЯ РОССИЯ»; член Всероссийской 

политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

МАТЕНЦОВА 

Наталья Александровна 

1962 йылда тыуған; йәшәгән урыны – Башҡортостан Республикаһы, 

Белорет районы, Боғанаҡ ауылы; пенсионер; «БЕРҘӘМ РӘСӘЙ» Бөтә 

Рәсәй сәйәси партияһы тарафынан күрһәтелгән; «БЕРҘӘМ РӘСӘЙ» Бөтә 

Рәсәй сәйәси партияһы ағзаһы. 

САГАДАТОВА 

Сания Уелдановна 

1956 года рождения; место жительства - Республика Башкортостан, 

Белорецкий район, село Азикеево; пенсионер; депутат Совета сельского 

поселения Азикеевский сельсовет муниципального района Белорецкий 

район Республики Башкортостан; выдвинута Всероссийской политической   

партией «ЕДИНАЯ РОССИЯ»; член Всероссийской политической партии 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

СӘҒӘҘӘТОВА 

Сания Уйылдан ҡыҙы 

1956 йылда тыуған; йәшәгән урыны – Башҡортостан Республикаһы, 

Белорет районы, Әзекәй ауылы; пенсионер; Башҡортостан Республикаһы 

Белорет районы Әзекәй ауыл советы ауыл биләмәһе Советы депутаты; 

«БЕРҘӘМ РӘСӘЙ» Бөтә Рәсәй сәйәси партияһы тарафынан күрһәтелгән; 

«БЕРҘӘМ РӘСӘЙ» Бөтә Рәсәй сәйәси партияһы ағзаһы.  

САФУАНОВ 

Азат Хасанович 

1968 года рождения; место жительства - Республика Башкортостан, 

Белорецкий район, село Азналкино; Закрытое акционерное общество 

«Белорецкий завод сеток и настилов», контролер; выдвинут Всероссийской 

политической партией «ЕДИНАЯ РОССИЯ»; член Всероссийской 

политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

САФУАНОВ 

Азат Хәсән улы 

1968 йылда тыуған; йәшәгән урыны – Башҡортостан Республикаһы, 

Белорет районы, Аҙналы ауылы; «Белорет селтәрҙәр һәм түшәмдәр заводы» 

ябыҡ акционерҙар йәмғиәте контролеры; «БЕРҘӘМ РӘСӘЙ» Бөтә Рәсәй 

сәйәси партияһы тарафынан күрһәтелгән; «БЕРҘӘМ РӘСӘЙ» Бөтә Рәсәй 

сәйәси партияһы ағзаһы. 



6 
 

САФУАНОВ 

Рашит Мухамедьянович 

1964 года рождения; место жительства - Республика Башкортостан, 

Белорецкий район, деревня Кузгун-Ахмерово; Государственное бюджетное 

учреждение Центр предупреждения и тушения лесных пожаров 

Республики Башкортостан, тракторист; выдвинут Всероссийской 

политической партией «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

САФУАНОВ 

Рәшит Мөхәмәтйән улы 

1964 йылда тыуған; йәшәгән урыны – Башҡортостан Республикаһы, 

Белорет районы, Ҡоҙғон-Әхмәр ауылы; Башҡортостан Республикаһының 

Урман янғындарын иҫкәртеү һәм һүндереү үҙәге дәүләт бюджет 

учреждениеһы тракторисы; «БЕРҘӘМ РӘСӘЙ» Бөтә Рәсәй сәйәси 

партияһы тарафынан күрһәтелгән. 

ФАТХУТДИНОВ 

Роберт Шафуалович 

 

1984 года рождения; место жительства - Республика Башкортостан, 

Белорецкий район, село Азикеево; самозанятый; выдвинут Политической 

партией ЛДПР – Либерально-демократической партией России; член 

Политической партии ЛДПР – Либерально-демократической партии 

России   

ФӘТХЕТДИНОВ 

Роберт Шафуал улы 

1984 йылда тыуған; йәшәгән урыны – Башҡортостан Республикаһы, 

Белорет районы, Әзекәй ауылы; үҙмәшғүл; ЛДПР – Рәсәй либерал 

демократик партияһы тарафынан күрһәтелгән; ЛДПР – Рәсәй либерал 

демократик партияһы ағзаһы. 

 

 

 

 


